

Sistema Oficial de Contratación Pública

Viernes 14 de Enero de 2022 | 18:01

RUC: 1360076020001 |

Entidad: EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE TERRESTRE, TRANSITO Y SEGURIDAD
VIAL DEL CANTON PORTOVIEJO EP, PORTOVIAL EPUsuario: KANTON | [[Cerrar Sesión](#)]
[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#)

»Detalle del Plan Anual de Contratación


Paso 1
Creación
del Plan

Paso 2
Detalles
del Plan

Paso 3
Documentos
del Plan
y Resumen

Instrucciones : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.

Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.

Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2022

Valor Asignado: \$ 2551516.73

Buscar por: Código CPC:

 Partida Presupuestaria:

[Inicio](#) [Siguiente](#) [Fin](#) Pag.1/2 No.Reg: 146

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período	EC
1	840202	541290215	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCIÓN DE ARCHIVO INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2	
2	840202	4219001145	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO PARA EL CENTRO DE RETENCIÓN VEHICULAR	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C2	
3	840111	499410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PARTES Y REPUESTOS (BIENES DE LARGA DURACIÓN)	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C3	
4	840107	472200611	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE BODYCAM	1.00	Unidad	33,750.0000	33,750.00	C1 C2 C3	
5	840107	4523000371	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS (LARGA DURACIÓN)	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1	
6	840107	512900021	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de equipos informáticos para eventos de socialización y capacitación referentes a educación vial.	1.00	Unidad	6,779.9500	6,779.95	C1	
7	840107	472200611	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE HAND HELD E IMPRESORAS PARA	1.00	Unidad	30,400.0000	30,400.00	C1 C2 C3	
8	840105	491130091	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MOTOCICLETAS PARA EL SERVICIO DE CUADRANTES	1.00	Unidad	68,000.0000	68,000.00	C1	
9	840105	4911300232	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE PATRULLAS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C2	
10	840104	4529000212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de camara compacta para numeracion de vehiculos (americanos y europeos)	1.00	Unidad	146.0000	146.00	C1	
11	840104	811300013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA LA REALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN DE CONTENIDO INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1	
12	840104	873300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1.00	Unidad	35,000.0000	35,000.00	C1	
13	840103	3812100114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MOBILIARIOS	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3	

14	770201 713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACIÓN DE SEGUROS PARA VEHÍCULOS Y MOTOCICLETAS BIENES INFRAESTRUCTURA DE PORTOVIAL	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C3	
15	750105 979900818	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	SISTEMA SEMAFÓRICO TECNOLÓGICO (CONTRATO)	1.00	Unidad	257,653.7500	257,653.75	C1	
16	731406 446403012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de cepillos de cobre	60.00	Unidad	0.8000	48.00	C1	
17	731406 482650111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE PROFUNDIMÉTRO	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1	
18	730826 491290517	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE KITS DE PRIMEROS AUXILIOS PARA VEHICULOS	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C1	
19	730819 415430114	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE BOQUILLAS PRUEBAS PASIVAS Y PRUEBA ACTIVAS DE TEST DE ALCOHOL PARA ALCOLECTOR	1.00	Unidad	700.0000	700.00	C1	
20	730813 3611100270	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C1 C3	
21	730813 979900818	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTO Y ACCESORIOS PARA SEMAFORIZACIÓN (CONTRATO DE REPOTENCIALIZACIÓN DEL SISTEMA SEMAFÓRICO)	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1 C2 C3	
22	730813 432110111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RESPUESTO Y ACCESORIOS PARA FRANJADORA	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3	
23	730811 369200013	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE CINTAS DE PELIGRO	1.00	Unidad	1,680.0000	1,680.00	C1	
24	730811 612650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIALES PARA DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD VIAL	1.00	Unidad	13,684.2100	13,684.21	C1 C3	
25	730811 979900815	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Adquisición de insumos y materiales para señalización vial horizontal	1.00	Unidad	40,884.1400	40,884.14	C1 C3	
26	730811 979900815	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIALES PARA SEÑALIZACIÓN VIAL VERTICAL	1.00	Unidad	44,600.1900	44,600.19	C1 C3	
27	730811 979900818	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA SEMAFORIZACIÓN (CONTRATO DE REPOTENCIALIZACIÓN DEL SISTEMA SEMAFORICO)	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3	
28	730811 429990215	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE SEMAFOROS (CONTRATO DE REPOTENCIALIZACIÓN DEL SISTEMA SEMAFORICO)	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3	
29	730811 379400011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN DE OBRA VIALES (REDUCTORES DE VELOCIDAD TIPO RESALTO)	1.00	Unidad	25,760.2100	25,760.21	C1 C2 C3	
30	730811 979900815	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN VIAL HORIZONTAL	1.00	Unidad	327,000.0000	327,000.00	C1 C2 C3	
31	730811 429990215	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIALES DE SEMAFORIZACIÓN PARA REPARACIONES EMERGENTES	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1	
32	730811 979900815	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	PROYECTO PARA INCREMENTAR LA SEGURIDAD VIAL EN	1.00	Unidad	163,781.0000	163,781.00	C1	

						Inversión		Social – Contratación Directa	LA MOVILIDAD							C3			
52	730204	891211016	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE ESPECIAS DE MATRICULACIÓN	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2					
53	730204	321490012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE ROLLOS DE IMPRESIÓN PARA CITACIONES POR DISPOSITIVOS ELECTRONICOS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1					
54	730204	325900011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE SELLOS ADHESIVOS PARA VEHICULOS INGRESADO EN EL CRV	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1					
55	730204	891211016	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE STICKERS PARA REGISTRO DE SCOOTERS	1.00	Unidad	1,877.1700	1,877.17	C1 C2 C3					
56	730204	326000049	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE TALONARIOS	1.00	Unidad	1,300.0000	1,300.00	C1					
57	730204	891210425	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	BRANDEO PARA VEHICULOS Y MOTOS	1.00	Unidad	4,065.0000	4,065.00	C1 C3					
58	730204	859900021	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES DE MATERIALES PARA CAMPAÑAS Y CAPACITACIONES DE EDUCACIÓN VIAL	1.00	Unidad	22,000.0000	22,000.00	C1 C2 C3					
59	570201	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Licitación	CONTRATACION DE SEGUROS PARA BIENES DE PORTOVIAL	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C3					
60	531411	499410011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE PARTES Y REPUESTOS	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3					
61	531407	871590811	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS MENORES (NO DEPRECIABLES)	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3					
62	531406	429921111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Adquisición de juego de llaves alicates desarmadores	1.00	Unidad	107.2800	107.28	C1 C3					
63	531406	4299217233	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE HERRAMIENTAS	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1 C2 C3					
64	531404	623840012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3					
65	531403	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE PERCHAS PARA LOS ARCHIVOS EN ÁREA DE BODEGA	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1					
66	530826	4817001110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DISPOSITIVO MEDICO DE USO GENERAL	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3					
67	530820	369300018	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE MENAJE DE COCINA, DE HOGAR, ACCESORIOS DESCARTABLES Y ACCESORIOS DE OFICINA	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1 C2 C3					
68	530819	352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACCESORIOS E INSUMOS QUIMICOS Y ORGANICOS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3					
69	530813	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2 C3					
70	530813	4299905247	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3					
71	530811	4299215110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICOS, PLOMERIA,	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3					

											CARPINTERIA Y SEÑALIZACIÓN VIAL				
72	530809	35260005076	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	Adquisición de medicinas	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1 C2 C3	
73	530807	891211012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES PARA REPRODUCCION E IMPRESIÓN	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1	
74	530805	3899309110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Franela	120.00	Unidad	2.0000	240.00	C1 C2 C3	
75	530804	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE TONES	1.00	Unidad	2,586.0000	2,586.00	C2	
76	530804	3212920131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Archivador de cartón Nro 15	700.00	Unidad	1.3700	959.00	C1 C2 C3	
77	530804	321292018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Archivador oficina lomo 8	600.00	Unidad	1.4960	897.60	C1 C2 C3	
78	530804	326000911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Borrador grande	50.00	Unidad	0.1429	7.15	C1 C2 C3	
79	530804	3699000167	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Carpetas plásticas un lado transparente	700.00	Unidad	0.4673	327.11	C1 C2 C3	
80	530804	326000963	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CD Recargable	1,500.00	Unidad	1.0579	1,586.85	C1 C2 C3	
											Total:				

[Siguiete Fin](#) Pag.1/2

Regresar

Continuar

